

**Handläggare**  
Fredrik Ekroth  
Telefon: 08-508090219 307**Till**  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd  
2023-09-21

## **Två medborgarförslag om Plockepinnparken**

Svar på medborgarförslag

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Sammanfattning**

Två medborgarförslag inkom till Norra innerstadens stadsdelsnämnd i juni 2023 med förslag på olika åtgärder i lekplatsen Plockepinn på Gärdets sportfält. Vid sitt sammanträde den 31 augusti beslutade nämnden att överlämna det till förvaltningen för beredning. Den ena förslagsställaren har sammanfattat sina förslag i fem punkter. Önskemålen är att avgränsa hela lekplatsen med staket, att reducera cyklisters hastighet, att tillskapa mer skugga på lekplatsen samt att ta bort taggiga roshäckar. Den andra förslagsställaren anser att lekplatsen är för högljudd och önskar att bullerplank sätts upp mot bostäderna på Sandhamnsgatan.

Utifrån de ursprungliga intentionerna med lekplatsen motsätter sig förvaltningen att hägna in hela lekplatsen med staket men ser ändå möjligheter att förtydliga avgränsningen mot stråket där det cyklas. Förvaltningen kommer också att diskutera åtgärder för att reducera cyklisternas hastighet med idrottsförvaltningen. Förvaltningen kommer också att utreda möjligheten att tillföra mer skugga till delen för mindre barn. Utifrån intentionerna om att stärka ekologiska värden och att gynna biologisk mångfald anser förvaltningen att roshäckarna är viktiga att bevara men att de i nuläget är för stora och yviga. De kommer därför att skäras tillbaka samtidigt som ett nytt och bättre träräcke sätts upp som avgränsning mellan dem och lekplatsen.

Förvaltningen bedömer att ett bullerplank skulle ha liten effekt på att dämpa ljudet från lekplatsen i den stora, öppna miljö som Sportfältet är, och skulle även vara ett avsevärt estetiskt intrång i landskapsrummet. Förvaltningen anser därför inte att ett bullerplank ska sättas upp vid lekplatsen.

## Bakgrund

Två medborgarförslag gällande Plockepinnparken inkom till Norra innerstadens stadsdelsnämnd i juni 2023. De berör på olika sätt parkens utformning. Vid sitt sammanträde den 31 augusti beslutade nämnden att överlämna det till förvaltningen för beredning.

## Ärendet

Den ena förslagsställaren har sammanfattat sina förslag i fem olika punkter som innebär att:

- Sätta upp ett staket runt hela parken.
- Försöka få cyklar och sparkcyklar att minska farten på gångvägen förbi lekplatsen, förslagsvis med blomkrukor
- Komplettera pergolan så att den får ett heltäckande tak samt försöka sätta upp tak som solskydd för flera lekobjekt, rutschbanor i parken.
- Att sätta tillbaka grillen som fanns i hörnet av parken.
- Ersätta rosbuskarna då barnen beskrivs göra illa sig och sina kläder på dem.

Den andra förslagsställaren beskriver lekplatsen som högljudd och föreslår att bullerplank sätts upp mot bebyggelsen på andra sidan Sandhamnsgatan.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen för norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

### Bakgrund

Plockepinnparken tillkom som svar på två medborgarförslag om att anlägga en lekplats på Gärdets sportfält, vilka inkom till Östermalms stadsdelsnämnd under 2014. Stadsdelsnämnden gav i sitt svar: Dnr. 2014-537-1.2.4 förvaltningen i uppdrag att tillsammans med idrottsförvaltningen utreda förutsättningarna att anlägga en lekplats där. Man valde då platsen invid Kampementsbadet.

### Förutsättningar

Gärdets sportfält ingår i Kungliga Nationalstadsparken och marken på sportfältet förvaltas av Kungliga Djurgårdsförvaltningen vilken har arrenderat ut området till idrottsförvaltningen. Genom ett avtal med idrottsförvaltningen ansvarar stadsdelsförvaltningen nu för platsen där Plockepinnparken byggts.

Eftersom Nationalstadsparken utgör riksintresse enligt miljöbalken så ansvarar Länsstyrelsen för att intentionerna i Översiktsplan för Nationalstadsparken efterlevs. Länsstyrelsen engagerades därför i projektet som till hälften kom att finansieras av utvecklingsanslaget för Nationalstadsparken. Utvecklingsanslaget beslutades av

Regeringen i syfte stödja åtgärder för att kompensera den inverkan i riksintresset som byggandet av Norra länken innebar.

### Planeringsarbete och dialog

Flera mål beskrevs som den nya lekplatsen skulle uppnå. Den skulle tillföra:

- En mötesplats för alla åldrar.
- En stimulerande lekmiljö med fokus på rörelse.
- Att området stärktes som ekologisk spridningszon.
- En tydligt utformad och välkomnande entré till Nationalstadsparken.
- Ekologi och naturpedagogik som en del av upplevelsen.
- Trafiksäker koppling över Sandhamnsgatan.
- Möjlighet till odling.

Stort arbete lades på kommunikation och omfattande dialog med barn och unga i olika åldersspann samt med föräldrar, pedagoger och andra medborgare.

Som ett led i att kommunicera arbetet med allmänheten och få en plats att samlas kring och inhämta synpunkter så anlades en tillfällig lekmiljö på Sportfältet. Där genomfördes vid tre tillfällen samråd och dialog med allmänheten. De tre dialogtillfällena hade var för sig fokus på barn och unga i åldersgrupperna 0-6 år, 7-12 år och 13-18 år.

En sammanfattning av dialogarbetet och de inkomna synpunkterna togs fram.

Ett förslag till ny lekplats presenterades för allmänheten under hösten 2016 vid ett samråd och det fanns möjlighet att lämna synpunkter under en period om fyra veckor.

### Lekplatsförslaget

Förslaget kan sägas innehålla fyra olika delar. En del för mindre barn, en del för äldre barn och ungdomar – med klätterbrötena och spångerna som gav platsen dess namn. Samt en del för stadsodling och en sittplats med pergola.

För att uppnå målet att tillföra ekologiska värden så innehöll förslaget även partier med ängsvegetation, friväxande roshäckar och träd. Lekplatsen fick en tydlig avgränsning mot Sandhamnsgatan för att möta upp den oro som fanns för biltrafiken. Delen för de mindre barnen ramades in med staket och vegetation samtidigt som delen för de äldre tilläts vara öppnare för att den visuellt skulle smälta ihop med Sportfältet. Mot bollplanerna föreslogs ett lägre staket och som avgränsning mot gångstråket längs klätterlekens norra sida anlades en lång träbänk. Bänken bedömdes utgöra en tillräcklig avgränsning mot stråket vilken skulle vara trevligare än ett konventionellt staket. Lekplatsen invigdes 2018. Den fick sitt namn "Plockepinn" genom en namntävling.

### Förvaltningens synpunkter

Eftersom en av grundidéerna i förslaget var att lekparken skulle vara öppen mot Sportfältet så vill förvaltningen ogärna avgränsa den med ett staket. Men för att förtydliga avgränsningen mot stråket där cyklister far fram så är förvaltningens lösning att förse den långa bänken med ett ryggstöd. Ryggstödet utförs i så fall likt det som finns på den andra långbänken i parken, nedan pergolan. Då uppnås en höjd om cirka 1 meter vilket ungefärligt motsvarar ett för Stockholm konventionellt lekplatsstaket. Ryggstödet gör att avgränsningen blir tydligare och bänken inte går att hoppa över samtidigt som den blir bekvämare att sitta på.

Förvaltningen kommer också att kontakta idrottsförvaltningen om att sätta upp hinder för att begränsa cyklisternas hastighet. Förslagsvis med blomsterurnor eller ”fällor” som är vanligt förekommande.

Förvaltningen är medveten om att det blir ett starkt solgass över lekplatsen framförallt under sommardagar då platsen är så exponerad. Därför kan förvaltningen se över möjligheten att antingen sätta upp ytterligare segeldukstak eller plantera träd för att ge mer skugga till delen för mindre barn.

Förvaltningen motsätter sig däremot att bygga ett heltäckande tak över pergolan då det finns en risk att folk kan börja övernatta i parken och skräpa ned. En indikation på detta är anledningen till att grillen togs bort 2022. Efter klagomål från närboende om otäck rök från grillen och lekplatsen kvällstid så uppmärksammade förvaltningen att man eldat med plastdunkar och annat skräp där vilket även medförde att grillen förstördes. Av de anledningarna togs grillen bort och förvaltningen anser inte att den bör återföras i närtid.

Roshäckarna inom lekplatsen har valts delvis i syfte att värna biologisk mångfald och pollinerande insekter. Rosorna tillför dessa värden till lekplatsen och förstärker samtidigt avgränsningen mot Sandhamnsgatan och dess trafik. Förvaltningen anser därför att rosorna i häckarna är betydelsefulla och ska få vara kvar. Men samtidigt ser förvaltningen att de vuxit sig för stora och yviga och behöver skäras tillbaka, vilket är en normal skötselåtgärd. Förvaltningen har samtidigt sett att det träräcke som avgränsar häckarna från lekplatsen behöver göras om och på samma gång kan förbättras. Åtgärderna planeras att utföras senast under våren 2024.

Förvaltningen bedömer att ett bullerplank skulle ha liten effekt på att dämpa ljudet från lekplatsen i den stora, öppna miljö som Sportfältet är. En sådan installation skulle även vara ett avsevärt estetiskt intrång i landskapsrummet som kännetecknar denna del av Nationalstadsparken och kan uppfattas som negativt av andra

närboende och övrig allmänhet. Förvaltningen anser därför inte att ett bullerplank ska sättas upp vid lekplatsen.

Jesper Ackinger	Jesper Ackinger	Karin Ekrin	Karin Ekrin
Stadsdelsdirektör		Avdelningschef	
Norra innerstadens		Norra innerstadens	
stadsdelsförvaltning		stadsdelsförvaltning	

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag om åtgärder vid Plockepinnparken.
2. Medborgarförslag om ljuddämpande åtgärder vid Plockepinnparken

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-09-05
Karin Ekrim, Avdelningschef	2023-09-05